МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                                № 36а

Об организации и проведении

школьного и муниципального

этапов всероссийской

олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

в 2024 – 2025 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678  «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников, Соглашением о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024 году с Образовательным Фондом «Талант и успех» и приказа МО РМ

от 27.08.2024 г.  № 1034-ОД «Об организации и проведении этапов

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024/2025 учебном году в Ельниковском муниципальном районе

республики Мордовия п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Ельниковском районе в 2024/2025 учебном году два этапа

всероссийской олимпиады школьников: школьный – с 16.09.2024 г. по

25.10.2024 г., муниципальный – с 07.11.2024 г. по 13.12.2024 г.

2. Утвердить состав муниципального организационного комитета

для проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в Ельниковском муниципальном районе Республике

Мордовия согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Возложить функции муниципального оператора по проведению двух

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в

Ельниковском муниципальном районе Республике Мордовия на

МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района».

4. Провести школьный этап олимпиады (16.09.2024 – 25.10.2024 г.)

для обучающихся образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего

образования по следующим общеобразовательным предметам:

              – 4 классы – русский язык и математика;

              –  5-11 классы – математика, русский язык, иностранный язык

(английский, немецкий, французский), информатика, физика, химия,

биология, экология, география, астрономия, литература, история,

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная

культура), физическая культура, труд (технология), основы безопасности и

защиты Родины.

        5. Организовать проведение школьного этапа олимпиады:

        5.1. По шести общеобразовательным предметам: математика,

информатика, биология, химия, физика, астрономия с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе

«Сириус.Курсы» по графику согласно приложению 2 к настоящему приказу;

        5.2 По общеобразовательным предметам, за исключением

общеобразовательных предметов, указанных в пункте 6.1. настоящего

приказа, по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями.

        6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (приложению 3).

7. Провести муниципальный этап олимпиады (07.11.2024 – 13.12.2024 г.)

по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык,

английский язык, немецкий язык, французский язык, информатика, физика,

химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история,

обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная

культура – МХК), физическая культура, труд (технология), основы

безопасности и защиты Родины для обучающихся 7-11 классов

образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования; математика, русский язык для обучающихся 4 классов

образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего

образования, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями.

 8. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады

согласно приложению 4 к настоящему приказу.

 9. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

         9.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки

школьного и муниципального этапов олимпиады и

провести их в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников (далее – Порядок);

           9.2. Организовать информирование участников школьного и

муниципального этапов олимпиады и их родителей (законных

представителей) о сроках, местах и порядке проведения

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

           9.3. Обеспечить в установленные Порядком сроки перед началом

соответствующего этапа олимпиады сбор и хранение заявлений от родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию результатов по

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в

сети Интернет с указанием сведений об участниках, которые

хранятся организатором соответствующего этапа олимпиады в

течение 1 года с даты проведения соответствующего этапа олимпиады;

          9.4. Обеспечить защиту персональных данных участников

школьного этапов всероссийской олимпиады школьников;

           9.5. Обеспечить соблюдение требований информационной

безопасности при подготовке и проведении школьного

 и муниципального этапов олимпиады;

           9.6. Исключить конфликт интересов в отношении специалистов,

привлекаемых к проведению школьного этапа олимпиады;

           9.7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей в места

проведения школьного этапа олимпиады;

           9.8. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе

олимпиады, кроме общеобразовательных предметов, школьный этап по

которым проходит на платформе «Сириус. Курсы»;

           9.9. Обеспечить доставку участников и сопровождающих лиц на

муниципальный этап олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии с правилами перевозки, утверждёнными

Постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил

организованной перевозки группы детей автобусами»;

          9.10. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья

в пути следования и на месте пребывания участников

олимпиады на сопровождающих их лиц;

          9.11.  Обеспечить работу жюри соответствующего этапа по проверке

работ и составлению протокола по каждому общеобразовательному

предмету;

          9.12. Определить квоту победителей и призёров муниципального этапа

олимпиады – не более 45 % от общего числа участников муниципального

этапа, при этом число победителей муниципального этапа олимпиады не

должно превышать 8 % от общего числа участников муниципального этапа

по каждому общеобразовательному предмету. Победителем муниципального

этапа олимпиады признается участник, набравший не менее 50 % от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий, призером – не менее

Приложение 1

к приказу МКУ «Управление

образования Ельниковского

муниципального района»

от _________№___

СОСТАВ

 оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

Председатель: Харитонов И.В.   – начальник МКУ «Управление
образования Ельниковского муниципального района».
Члены оргкомитета: Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление
образования Ельниковского муниципального района»;
Беляева Е.В., врио директора МОУ «Лицей»;
Паршева В.П., заместитель директора по УВР МОУ «Лицей»;
Бертякова С.П., директор МОУ «Стародевиченская СОШ»;

Цыганова Т.В., заместитель директора по УВР  МОУ «Стародевиченская

СОШ».

СОСТАВ

оргкомитета по проверке олимпиадных работ участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Информатика

Председатель: Побожьев С.К.,  учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Серегина В.А., учитель МОУ «Лицей»

2. Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

3. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

4. Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

5.Маркелова А.В., методист «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

Экология

Председатель: Куракина Е.В., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Кечина Е.М.,  учитель МОУ «Лицей»

2. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

3. Кяшкина Е.В., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

4. Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

5.Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

Иностранный  язык

Председатель:  Мещерова  С.В., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Фадеева Т.Н, учитель МОУ «Лицей»

2. Аверкина С.В., учитель МОУ «Лицей»

3. Макарова Н.А., учитель МОУ «Лицей»

4. Мелешкина Л.В.,учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

5.Маркелова А.В., методист «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

Русский язык и литература

Председатель: Кремчеева Г.Р., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Имярекова И.И., учитель МОУ «Лицей»

2. Мелешкина А.А., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

3. Жженова Н.Н., учитель МОУ «Лицей»

4. Курмаева С.И., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

5. Журавлева С.В., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

6. Беляева Е.В., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

7. Лукшина Н.И., учитель МОУ «Лицей»

8. Рассказова Л.Н., учитель МОУ «Лицей»

9. Марфилова Т.В., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

Технология

Председатель:  Родайкина Т.Ф., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

Члены жюри:

1. Кудашкина Т.В., учитель МОУ «Лицей»

2.Куликова Н.И., учитель МОУ «Лицей»

3. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

4. Мелешкин Ю.Н., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

5. Бормотина Е.А.,  методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

Обществознание, история, право

Председатель: Замотаева Т.В., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Шитова Л.В., учитель МОУ «Лицей»

2. Мишина Л.И., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

3. Шитова Л.В., учитель МОУ «Лицей»

4. Уткина И.М., учитель МОУ «Лицей»

5. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района»

Физическая культура

Председатель: Акимкина Н.В., учитель   МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Никишова Н.Н., учитель   МОУ «Лицей»

2. Тараканов В.А., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

4. Федякова Ю.С., учитель МОУ «Лицей»

3. Маркелов А.В., учитель МОУ «Лицей»

5. Маркелова А.В., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

География

Председатель: Тараканова Л.Н.,  учитель МОУ Стародевиченская СОШ

Члены жюри:

1.  Толшев В.И. учитель МОУ «Лицей»

2.Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

3. Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

4. Маркелова А.В., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

5. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

ОБЗР

Председатель: Кузин А.И., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

2.  Тараканов В.А., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

3. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

4. Маркелова А.В., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

5.Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

Астрономия

Председатель: Бушукина О.А., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1. Сальников С.С.  учитель МОУ «Лицей»

2. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

3. Маркелова А.В., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

4. Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

5. Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

Математика

Председатель: Бородачева М.А., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1.Серегина В.А., учитель МОУ «Лицей»

2. Замотаева С.Н., учитель МОУ «Лицей»

3.Тивикова Т.Н., учитель МОУ «Лицей»

4. Курмаева С.И., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

 5. Журавлева С.И., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

 6. Беляева Е.В., учитель начальных классов МОУ «Лицей»

 7. Немова Н.П., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

8. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

Физика

Председатель: Бушукина О.А., учитель МОУ «Лицей»

Члены жюри:

1.  Сальников С.С., учитель МОУ «Лицей»

2. Побожьев С.К., учитель МОУ «Лицец»

3. Чебырова Л.И., учитель МОУ «Стародевиченская СОШ»

4.Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

5. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

по химии

Председатель: Родайкина Т.Ф., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

Члены жюри:

1. Самолькина Т.Н., учитель МОУ «Лицей»

2. Куракина Е.В., учитель МОУ «Лицей»

3. Бормотина Е.А.,методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

4. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

5.Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

по биология

Председатель: . Кяшкина Е.В., учитель МОУ Стародевиченская СОШ

Члены жюри:

1. Кечина Е.М., учитель МОУ «Лицей»

2. Куракина Е.В., учитель МОУ «Лицей»

3 Мартышкина В.В., методист МКУ «Управление образования

Ельниковского муниципального района»

4. Бормотина Е.А., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

5. Кудашкина Ю.С., методист МКУ «Управление образования Ельниковского

муниципального района

Приложение 2

к приказу МКУ «Управление

образования Ельниковского

муниципального района»

от _________№___

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике

на платформе «Сириус.Курсы» в 2024 году

в Республике Мордовия

Предмет Датапроведения Классы

Астрономия 25.09.2024 5 - 11

Физика 02.10.2024 7 - 11

Биология 08.10.2024 7 - 11

Биология 09.10.2024 5 - 6

Математика 15.10.2024 7 - 11

Математика 16.10.2024 4 - 6

Химия 18.10.2024 7 – 11

Информатика 23.10.2024 5 -11

Приложение 3

к приказу МКУ «Управление

образования Ельниковского

муниципального района»

от _________№___

График

проведения школьного этапа

       всероссийской олимпиады школьников

    в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование

учебного предмета

Участники

олимпиады

Дата проведения

школьной

олимпиады

День недели Формат

проведения

1 История 5,6,7,8,9,10,11 17 сентября 2024г вторник очно

2 Иностранный язык

(анг, нем)

5,6,7,8,9,10,11 18  сентября  2024г среда очно

3 Экология  9,10,11 20сентября 2024г пятница очно

4 География 6,7,8,9,10, 11 24 сентября 2024г вторник очно

5 Астрономия 5,6,7,8,9,10,11 25 сентября 2024г среда Дис, пл.

«Сириус»

6 ОБЖ 8,9,10,11 27 сентября 2024г. пятница очно

7 Физика 7,8,9,10,11 02 октября2024 г среда Дис, пл.

«Сириус»

8 Рус.яз 4,5,6,7,8,9,10,11 03 октября   2024г. четверг очно

9 Физическая культура 5,6,7,8,9,10,11 07 октября 2024г понедельник очно

10 Биология 7,8,9,10,11

5,6

08  октября 2024г

09 октября 2024г

вторник

среда

Дис, пл.

«Сириус»

11  Искусство (МХК) 9,10,11 10  октября 2024 г четверг очно

12 Обществознание 6,7,8,9,10,11 11октября 2024 г пятница очно

13 Технология 5,6,7,8, 9,10,11 14  октября 2024г понедельник очно

14 Математика 7,8,9.10,11

4,5,6

15  октября 2024г

16 октября 2024г

вторник

среда

Дис, пл.

«Сириус»

15 Литература 5,6, 7, 8 ,9,10,11 17  октября 2024г четверг очно

16 Химия 7,8,9,10,11 18  октября 2024г пятница Дис, пл.

«Сириус»

17 Мокшанский язык 4.5,6,7 21 октября 2024 г. понедельник очно

18 Право 9,10,11 22  октября 2024г вторник очно

19 Информатика  5,6,7,8,9,10,11 23  октября 2024г среда Дис, пл.

«Сириус»

20 Экономика 9,10,11 24 октября 2024г понедельник очно

 Приложение 4

к приказу МКУ «Управление

образования Ельниковского

муниципального района»

от _________№___

График

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

 Учебный предмет

Дата

проведения
День недели Классы

1.
История 07.11.2024 четверг 7,8,9,10,11

2.
Иностранный язык

(французский)

12.11.2024 вторник 7,8,9,10,11

3. Биология 13.11.2024 среда 7,8,9,10,11

4. Право 14.11.2024 четверг 7,8,9,10,11

5. Физика 15.11.2024 пятница 7,8,9,10,11

6.

Физическая культура

1 день

2 день

18.11.2024

19.11.2024

понедельник

вторник

7,8,9,10,11

7.
Иностранныйязык

(английский)

20.11.2024 среда 7,8,9,10,11

8. Русский язык 21.11.2024 четверг 7,8,9,10,11

9. Искусство 22.11.2024 пятница 7,8,9,10,11

10.
Математика

25.11.2024 понедельник 4,7,8,9,10,11

11.

Основы безопасности и

защиты Родины

1 день

2 день

26.11.2024

27.11.2024

вторник

среда

7,8,9,10,11

12. Химия 28.11.2024 четверг 7,8,9,10,11

13. География 29.11.2024 пятница 7,8,9,10,11

14.
Обществознание 02.12.2024 понедельник 7-8 (оди нтур)

9-11 (два тура)

15. Экономика 03.12.2024 вторник 7,8,9,10,11

16. Экология 05.12.2024 среда 9,10,11

17. Информатика 06.12.2024 пятница 7,8,9,10,11

18.
Иностранный язык
(немецкий) 09.12.2024 понедельник 7,8,9,10,11

19.
Астрономия 10.12.2024 вторник 7,8,9,10,11

20.

Труд(технология)

1 день

2 день

11.12.2024

12.12.2024

среда

четверг

7,8,9,10,11

7,8,9,10,11

21. Литература 13.12.2024 пятница 7,8,9,10,11